[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 11 мая 2016 года   № 151-од

О проведении мониторинга состояния систем видеонаблюдения в образовательных организациях – пунктах проведения единого государственного экзамена в 2016 году
На основании письма Регионального центра мониторинга в образовании от 06.05.2016  № 172 «О проведении нагрузочного тестирования системы видеонаблюдения в период с 17.05.2016 по 20.05.2016 года», п р и к а з ы в а ю:
1. Ответственному за работу систем видеонаблюдения в ППЭ ЕГЭ Лобанову А.О.:
1.1. Провести мониторинг систем видеонаблюдения в ППЭ ЕГЭ, а также сверку кодов аудиторий, внесенных в РИС ГИА,  в соответствии с графиком согласно Приложению № 1.
1.2. Подготовить отчёт о проведенном мониторинге и тестировании ПАКов в срок до 18 мая 2016 года.

1.3. О неполадках в системах видеонаблюдения ППЭ ЕГЭ оперативно проинформировать техническую службу ОАО «Ростелеком» (г.о. Похвистнево) для дальнейшего устранения неполадок.
1.4. В ходе проведения мониторинга провести консультацию с техническими специалистами ППЭ № 051 (ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы) и ППЭ № 052 (ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.д. ст. Клявлино) по вопросам включения ПАКов.

2. Руководителям ГБОУ СОШ Гайнановой В.Р., Козловой Л.А., Нестеровой Е.Н., Харымовой Л.Н.:

2.1. Обеспечить доступ ответственного за работу систем видеонаблюдения в ППЭ ЕГЭ Лобанова А.О. в аудитории с ПАКами в соответствии с графиком согласно Приложению № 1.

2.2. Привлечь к проведению мониторинга систем видеонаблюдения ответственных лиц образовательной организации.

2.3. Обеспечить проведение нагрузочного тестирования системы видеонаблюдения в период с 17.05.2016 по 20.05.2016 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела организации образования Л.М. Пантелееву.
	Руководитель

Северо-Восточного управления

	                                                         А.Н. Каврын

Приложение № 1
к приказу СВУ МОиНСО

от 11.05.2016 № 149-од

График проведения мониторинга работы системы видеонаблюдения в ППЭ ЕГЭ

	Наименование ОО- ППЭ
	Дата проведения мониторинга
	Ответственный за проведение мониторинга

	ППЭ № 049

ГБОУ СОШ № 1

города Похвистнево
	12.05.2016
С 09.00
	Лобанов А.О.

	ППЭ № 050

ГБОУ СОШ № 3

города Похвистнево
	12.05.2016

С 13.30
	Лобанов А.О.

	ППЭ № 051

ГБОУ СОШ

им. М.К. Овсянникова

с. Исаклы
	13.05.2016

С 10.00
	Лобанов А.О.

	ППЭ № 052

ГБОУ СОШ № 2

им. В. Маскина

ж.-д. ст. Клявлино
	13.05.2016

С 13.00
	Лобанов А.О